
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Edital nº 18/2019-RTR/UEMS

Homologa  o  Resultado  Final  da  Seleção  de  Docentes,
destinada à contratação temporária, da Unidade Universitária
de Campo Grande.

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, e consoante disposto no item 10.3 do Edital Nº 98/2019-PRODHS/UEMS,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à
contratação temporária, aberta pelo Edital Nº 98/2019 PRODHS/UEMS, Unidade Universitária de
Campo Grande, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIAS DA SAÚDE

NOME Nota Final Classificação

INARA PEREIRA DA CUNHA 6,16 1º

ELISANGELA GIROTO CARELLI HERMES 6,10 2º

ALINE LIMA DE BARROS 5,95 3º

CAMILA AMATO MONTALBANO 5,90 4º

LETÍCIA ALVES PAIVA 5,88 5º

REGINA APARECIDA PEREIRA MAZZI 5,87 6º

CLAYTON PEIXOTO DE SOUZA 5,79 7º

LUCIANA VIRGILI PEDROSO GARCIA 5,77 8º

PRISCILA RIMOLI DE ALMEIDA 5,60 9º

DANIELE RODRIGUES DANTAS 5,45 10º

VICTOR LUIZ CORDOBA BRAGANÇA 5,42 11º

CAMILA ARGUELO BIBERG MARIBONDO 5,40 12º

ELEN VILLEGAS CAMPOS 5,35 13º

MARIANA MARTINS SPEROTTO 5,29 14º

JACKELINE LAZOREK SALDANHA DA SILVA 5,18 15º

ISABELA CRISTINA MIRANDA PEREIRA 4,83 16º

ÁREA DE CONHECIMENTO: MEDICINA 

NOME Nota Final Classificação

RAQUEL CRISTINA RODRIGUES 4,35 1º

Art. 2º A classificação do candidato deu-se pelo cálculo da média simples
das fases A e B. 

Art.  3º  A  chamada  do  candidato  será  efetivada  pela  Pró-Reitoria  de
Desenvolvimento Humano e Social, quando do surgimento de vagas.



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 3 de junho de 2019.

FÁBIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Reitor – UEMS


